COMUNICADO 004/2023

DE: DIREÇÃO DO COLÉGIO NOSSA SENHORA DAS NEVES

PARA: PAIS DE ALUNOS ENSINO FUNDAMENTAL ll E MÉDIO

ASSUNTO: FESTA DAS NAÇÕES

Queridas Famílias,

Lembramos que a Festa das Nações acontecerá no dia 30 de setembro.

Este evento traz consigo uma série de objetivos que fazem parte dos eixos do Currículo Escolar,

permitindo a articulação com todas as disciplinas por meio de atividades interdisciplinares, a valorização e

o respeito à cultura e tradição de outros países. Nestas ocasiões nossos estudantes têm oportunidades para

exercitar e aprender de forma saudável a vivência familiar, a descontração e os vínculos de amizade.

Contamos com o apoio, participação e colaboração de todos.

Segue o programa das Apresentações:

19h  6º ANO

19h30m 7º ANO - 71

20h  7º ANO - 72

20h30m 8º ANO

21h  9º ANO - 91

21h30m 9º ANO - 92

22h  1º EM

22h30m 2º EM

23h  3º EM

OBS.:    - OS CONVITES DA FESTA FORAM ENTREGUES PARA OS ALUNOS.
 -  AQUELES QUE DESEJAREM PODERÃO ADQUIRIR ANTECIPADAMENTE FICHAS PARA A FESTA NO SETOR FINAN-

CEIRO (QUINTA E SEXTA-FEIRA).

Atenciosamente,

Direção

IBAITI, 27/09/2023